
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Ameca B.V. 05-09-2018 
 1

Volgens het handelsregister: groothandel gespecialiseerd in overige 
bouwmaterialen. 

In de praktijk ging het om een bedrijf dat zich bezighield met verkoop en 
montage van (kunststof) kozijnen.

05-09-2018 
 1

Er zijn (nog) geen kolommenbalansen en/of jaarrekeningen voorhanden. 05-09-2018 
 1

Er blijken geen kolommenbalansen en/of jaarrekeningen te zijn. 19-12-2018 
 2

Verslagnummer 5
Datum verslag 06-10-2020
Insolventienummer F.08/18/239
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000058268:F001
Datum uitspraak 18-07-2018

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr A.T. Brouwer

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=be895f87-9a8a-e811-80fd-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=61b30701-fccc-e611-80d9-005056805a75


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1 05-09-2018 
 1

€ 0,00 05-09-2018 
 1

€ 629,20 19-12-2018 
 2

€ 10.309,93 06-10-2020
 5

van 
18-7-2018

t/m 
4-9-2018

05-09-2018 
 1

van 
4-9-2018

t/m 
4-7-2019

04-07-2019 
 3

van 
3-6-2020

t/m 
4-10-2019

03-10-2019 
 4

van 
4-10-2019

t/m 
5-10-2020

06-10-2020
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 0 min

2 10 uur 54 min

3 2 uur 54 min

4 1 uur 12 min

5 21 uur 18 min

totaal 55 uur 18 min



Toelichting bestede uren

Rechtmatigheid en crediteuren. 04-07-2019 
 3

Rechtmatigheid 03-10-2019 
 4

Rechtmatigheid & procedures. 06-10-2020
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Ameca B.V. is Ameca Holding B.V. 

Enig aandeelhouder en bestuurder van Ameca Holding B.V. is de heer M. 
Swarts.

05-09-2018 
 1

Voor zover bekend: geen. 05-09-2018 
 1

De bedrijfsverzekeringen zijn ondergebracht bij SAA. 05-09-2018 
 1

Het bedrijfspand wordt gehuurd. De jaarhuur bedroeg € 11.000,--. 

De huur is inmiddels opgezegd en zal na verkoop van de aanwezige inventaris 
en voorraad zo spoedig mogelijk aan de verhuurder worden opgeleverd.

05-09-2018 
 1

De verkoop van de inventaris en voorraad is afgerond en het bedrijfspand is 
aan de verhuurder opgeleverd. 

04-07-2019 
 3

Het faillissement is op verzoek van een schuldeiser, bij verstek, uitgesproken. 
De directie heeft de curator laten weten dat een adresw ijziging ten onrechte 
niet was verwerkt in het handelsregister, reden waarom het 
faillissementsrekest de directie niet had bereikt. Omdat er echter sprake was 
van problemen m.b.t. een grote opdracht en de omzet terugliep, bestond al 
het voornemen middels een eigen aangifte het faillissement te 
bewerkstelligen. De directie is dan ook niet in verzet gegaan.

05-09-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
1

05-09-2018 
 1

Personeelsleden 
1

Toelichting 
Er was (slechts) 1 personeelslid. Bij drukte werd voorts gebruik gemaakt van 
de diensten van zzp'ers.

05-09-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

23-7-2018 1

totaal 1

Correspondentie personeel, UWV, rechter-commissaris. 05-09-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De hoeveelheid bedrijfsmiddelen is beperkt, reden waarom de activa in één 
post onder "voorraden" zijn opgenomen.

05-09-2018 
 1

Lijkt niet relevant te zijn, nu zich geen schuldeisers met zekerheidsrechten 
hebben gemeld.

05-09-2018 
 1

- 05-09-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden en inventaris € 6.050,00 € 0,00

totaal € 6.050,00 € 0,00

Deze post bestaat uit voorraad kunststof kozijnen, toebehoren, 
gereedschappen en (kantoor)inventaris. De verkoopprocedure loopt nog. De 
curator verwacht deze spoedig af te kunnen ronden.

05-09-2018 
 1

De voorraden en inventaris zijn in verslagperiode 2 verkocht voor € 5.000,-- 
excl. BTW (€ 6.050,-- incl. BTW).

19-12-2018 
 2

Correspondentie taxateur, kandidaat-kopers, rechter-commissaris. 05-09-2018 
 1

Opstellen koopovereenkomst/factuur, correspondentie koper. 19-12-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

-

totaal € 0,00 € 0,00

Tot nu toe heeft de curator nog geen andere activa aangetroffen. 05-09-2018 
 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

- 05-09-2018 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Volgens de directie zijn er geen debiteuren. 05-09-2018 
 1

- 05-09-2018 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00 05-09-2018 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er is sprake van een tweetal leasecontracten: 

Een operational-lease-overeenkomst met Auto Fischer B.V. (Ford Fiesta).

Een financial-lease-overeenkomst met Volkswagen Pon Financial Services 
(Renault Master). 

Beide leaseovereenkomsten zijn gescreend en de voertuigen zijn inmiddels 
geretourneerd aan de leasemaatschappijen.

05-09-2018 
 1

De Renault Master is in verslagperiode 2 door de leasemaatschappij verkocht; 
gebleken is dat er sprake is van een onderwaarde. Per saldo resteert een 
restantvordering ad € 1.372,93, welke vordering door Volkswagen Pon 
Financial Services is ingediend.

19-12-2018 
 2

N.v.t. 05-09-2018 
 1

N.v.t. 05-09-2018 
 1

Tot nu toe hebben zich nog geen crediteuren beroepen op een 
eigendomsvoorbehoud.

05-09-2018 
 1

Tot nu toe hebben zich nog geen crediteuren beroepen op een retentierecht. 05-09-2018 
 1

Tot nu toe hebben zich nog geen crediteuren beroepen op een recht van 
reclame.

05-09-2018 
 1

€ 0,00 05-09-2018 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Analyse leaseovereenkomsten, correspondentie leasemaatschappijen. 05-09-2018 
 1

Correspondentie leasemaatschappij VW Pon. 19-12-2018 
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Moet nog worden onderzocht. 05-09-2018 
 1

In verslagperiode 2 heeft de curator onderzoek gedaan naar de 
boekhoudplicht. Het voorlopige oordeel van de curator is dat niet aan de 
boekhoudplicht is voldaan. De curator heeft zijn eerste bevindingen gedeeld 
met de directie en is in afwachting van een reactie c.q. het aanleveren van 
nadere stukken.

19-12-2018 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft thans het onderzoek naar de administratie van failliet 
afgerond en heeft met de directie een afspraak gemaakt om zijn bevindingen 
te delen.
De uitkomsten van het gesprek met de directie zullen in het komende verslag 
worden weergegeven.

04-07-2019 
 3

In de afgelopen verslagperiode is de curator in gesprek gegaan met de 
bestuurder naar aanleiding van de bevindingen in de administratie. Tijdens het 
gesprek is geen vooruitgang geboekt, waardoor de curator zich thans beraadt 
omtrent het gevolg. 

03-10-2019 
 4

De curator heeft de afgelopen verslagperiode nader onderzoek gedaan naar 
de administratie en de gang van zaken binnen de onderneming. De curator 
van mening dat er sprake was van een schending van de boekhoudplicht. Ter 
zake heeft de curator met de bestuurder ter beslechting van de discussie een 
schikking kunnen treffen, reden waarom dit punt ten aanzien van de 
bestuurder is afgehandeld. 

06-10-2020
 5

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Dit betekent dat ten aanzien van de 
jaarrekening m.b.t. het (oprichtings)jaar 2016 niet aan de 
deponeringsverplichting is voldaan.

05-09-2018 
 1

N.v.t. 05-09-2018 
 1

Lijkt aan te zijn voldaan; relevantie van de volstortingskwestie is beperkt nu 
het gestort kapitaal € 1,-- bedraagt.

05-09-2018 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 
Moet nog worden onderzocht.

05-09-2018 
 1

Toelichting 
In onderzoek, in samenhang met het onderzoek naar de administratieplicht 
(zie 7.1).

19-12-2018 
 2

Toelichting 
De curator heeft thans het onderzoek naar de administratie van failliet 
afgerond en heeft met de directie een afspraak gemaakt om zijn bevindingen 
te delen.
De uitkomsten van het gesprek met de directie zullen in het komende verslag 
worden weergegeven. E.e.a. in samenhang met het onderzoek naar de 
administratieplicht (zie 7.1).

04-07-2019 
 3

Toelichting 
Tijdens het gesprek met de bestuurder is zowel de boekhoudplicht als het 
onbehoorlijk bestuur besproken, e.e.a. in samenhang met punt 7.1. Tijdens het 
gesprek is geen vooruitgang geboekt, waardoor de curator zich thans beraadt 
omtrent het gevolg. 

03-10-2019 
 4

Toelichting 
De curator heeft de afgelopen verslagperiode nader onderzoek gedaan naar 
de administratie en de gang van zaken binnen de onderneming. Thans was 
de curator van mening dat er sprake was van een onbehoorlijk. Ter zake 
heeft de curator met de bestuurder ter beslechting van de discussie een 
schikking kunnen treffen, reden waarom dit punt reeds is afgehandeld. 

Tijdens het onderzoek heeft de curator tevens geconstateerd dat er sprake 
is van een werknemer die als feitelijk medebeleidsbepaler dient te worden 
aangemerkt. De curator heeft thans gecorrespondeerd met de 
desbetreffende werknemer, maar dat is op niets uitgelopen. Ter zake heeft 
de curator de discussie in rechte voortgezet, waarover in rubriek 9 meer. 

06-10-2020
 5

Toelichting 
Tot nu toe is van paulianeus handelen niet gebleken.

05-09-2018 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Analyse KvK, opvragen administratie. 05-09-2018 
 1

Analyse administratie, correspondentie directie. 19-12-2018 
 2

Onderzoek administratie en correspondentie met directie. 04-07-2019 
 3

Nader onderzoek administratie, correspondentie en gesprek directie. 03-10-2019 
 4

Nader onderzoek administratie, schikkingscorrespondentie. 06-10-2020
 5

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
Salaris curator (P.M.)
Boedelvordering UWV (P.M.) is nog niet ingediend.

05-09-2018 
 1

€ 5.348,64

Toelichting 
UWV (Loonvordering & Premie wg).

04-07-2019 
 3

€ 19.595,00

Toelichting 
De fiscale vordering bestaat uit loonheffing en motorrijtuigenbelasting.

05-09-2018 
 1

€ 33.341,00

Toelichting 
De fiscale vordering bestaat uit loonheffing, motorrijtuigenbelasting en 
omzetbelasting.

19-12-2018 
 2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 0,00

Toelichting 
Is nog niet ingediend.

05-09-2018 
 1

€ 14.165,46

Toelichting 
Loonvordering & premie wg-deel SV

04-07-2019 
 3

€ 0,00 05-09-2018 
 1

29 05-09-2018 
 1

36 19-12-2018 
 2

38 04-07-2019 
 3

29 06-10-2020
 5

€ 167.001,72 05-09-2018 
 1

€ 158.392,87

Toelichting 
Het totale bedrag aan gediende vorderingen is lager geworden, hetgeen o.m. 
verband houdt met de verkoop van de in dit verslag genoemde leaseauto 
(Renault Master), die tot een verlaging van de vordering van de 
leasemaatschappij heeft geleid.

19-12-2018 
 2

€ 168.919,06 04-07-2019 
 3

€ 168.919,06 06-10-2020
 5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nog niet bekend. 05-09-2018 
 1

thans nog niet bekend. 06-10-2020
 5

Correspondentie crediteuren. 05-09-2018 
 1

Correspondentie crediteuren. 04-07-2019 
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

- 05-09-2018 
 1

De heer C. Swarts, werknemer en feitelijk beleidsbepaler van Ameca B.V. 06-10-2020
 5

- 05-09-2018 
 1

Bestuurderaansprakelijkheidsprocedure. De curator is van mening dat de 
gedaagde een belangrijke rol heeft gespeeld in het besturen van de 
onderneming, waarbij gedaagde als feitelijk beleidsbepaler tevens 
verantwoordelijk is voor het kennelijk onbehoorlijk bestuur waarvan volgens 
de curator sprake is. Zo is onder meer niet voldaan aan de administratie- en 
deponeringsplicht. 

06-10-2020
 5

- 05-09-2018 
 1

Gedaagde is in de procedure (nog) niet verschenen, reden waarom de 
procedure thans voor verstek staat. 

06-10-2020
 5

- 05-09-2018 
 1

Opstellen/aanbrengen dagvaarding, monitoren. 06-10-2020
 5

10. Overig

In de komende verslagperiode zal de verkoop van de activa worden afgerond. 
Verder zal het onderzoek naar de boekhoudplicht en het optreden van het 
bestuur worden opgestart.

05-09-2018 
 1

In de komende verslagperiode verwacht de curator het onderzoek naar de 
administratieplicht alsmede naar onbehoorlijk bestuur af te ronden.

19-12-2018 
 2



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

In de komende verslagperiode verwacht de curator met de directie te kunnen 
spreken omtrent zijn bevindingen van het onderzoek naar de 
administratieplicht c.q. onbehoorlijk bestuur. Naar aanleiding daarvan wordt 
bekeken welke vervolgacties er worden ondernomen. 

04-07-2019 
 3

In de komende verslagperiode verwacht de curator zijn werkzaamheden ten 
aanzien van de rechtmatigheden voort te kunnen zetten. De curator dient zich 
nog te beraden omtrent de vervolgacties; hierover verwacht de curator in de 
komende verslagperiode een beslissing te kunnen nemen.

03-10-2019 
 4

In de komende verslagperiode wordt de procedure (zie rubriek 9) voortgezet. 
Thans zijn de overige (inhoudelijke) werkzaamheden afgerond. 

06-10-2020
 5

Nog niet bekend. 05-09-2018 
 1

Nog niet bekend. 06-10-2020
 5

5-1-2021 06-10-2020
 5

Verslaglegging. 05-09-2018 
 1

Verslaglegging. 19-12-2018 
 2

Verslaglegging. 04-07-2019 
 3

Verslaglegging 03-10-2019 
 4

Verslaglegging. 06-10-2020
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


